
COVID-19 İLE MÜCADELE İÇİN İŞ SÜREKLİLİK PLANLARINIZ HAZIR MI? 

 

2020’nin ilk günlerinden itibaren dünyada adını duyurmaya başlayan COVID-19 virüsü bugünlerde ülkemizi de 

yoğun olarak etkilemektedir. Sadece insan sağlığını etkilemekle kalmamaktadır. Ayrıca, virüsten en önemli 

korunma yöntemi olan sosyal izolasyon yani “evde kalmak” şirketleri de etkilemektedir. Peki çalışanlarımızın 

hangileri evden çalışabilir? Tüm süreçlerimizi uzaktan çalışma ile yapabilir miyiz? İşimizin sürekliliğini, 

devamlılığını sağlayabilmek için planlarımız var mı? Bu planlar mevcut duruma hazır mı? 

 

İş Süreklilik Planları 

Pandemi olarak kabul edilmiş olan Covid-19 bazı yasal düzenlemeler ile mücbir sebep sayılmıştır. Doğal 

afetten veya bir felaket senaryosundan farklı olmayan bu hastalık şirketlerin işlerinin devamlılığı/ 

sürekliliğini tehdit etmektedir.  

Birincil hedef, insanların (şirket çalışanlarının ve çevresinin) herhangi bir enfeksiyonun etkisini minimize 

etmek ve insan sağlığını korumaktır.  

İkincil olarak, işletmenin sürekliliğinin etkilenme riskini azaltmak ve insanların çalışmaya devam etmesini 

sağlamaktır. 

Bu kapsamda alttaki maddelere dikkat edilmesi ve iş süreklilik planlarının gözden geçirilmesi gerekmektedir. 

 

Roller, Sorumluluklar ve Yetkililer 

Uzaktan çalışma bazı güvenlik açıklıklarını ve zaafiyetlerini beraberinde getirir. Bu nedenle öncelikli olarak; 

- Hangi çalışanın ne zaman, hangi işi/çalışmayı yapacağı belirlenmelidir. 

- Çalışanınıza sorumlulukları ve kendilerinden beklenen çalışmalar açık ve anlaşılır bir şekilde 

belirtilmelidir. 

- Kendilerinden beklenen çalışma için teknik ekipman ve teknik bilgi seviyesinde olması sağlanmalıdır.  

- Çalışanların sistem üzerindeki yetkileri kontrol edilmelidir ve çalışanların kendilerinden beklenen 

çalışmayı yapabilmeleri için gerekli yetkiler verilirken varsa diğer yetkileri kaldırılmalıdır.  

 

Oluşturma, Etkinleştirme ve Uygulama Prosedürleri 

İş süreklilik planı içerisinde tanımlı iş süreçlerine ve BT süreçlerine özgü planların uygulamasında 

sorumluların gözden geçirilmeli ve sorumlulara sorumlulukları tekrar bildirilmelidir. Planların nasıl 

etkinleştirileceği ve hangi sıra ile tektiklenecekleri gözden geçirilmelidir. İşlemleri, sıralarını, sorumluları 

içeren uygulama kontrol listesi oluşturulmalıdır. BT sistemlerinin olağandışı koşullarda çalışmak üzere 

önceden yapılandırıldığından ve personelin teknoloji veya süreçte herhangi bir değişiklik için eğitimli ve 

hazır olduğundan emin olunmalıdır. 

 

İletişim Gereksinimleri ve Prosedürleri 

İş süreklilik planlarının başarılı uygulanabilmesi için iletişim yönteminiz ve sorumluların güncel, uygulanabilir 

ve çalışır olduğundan emin olunmalıdır. Hangi personel, müşteriler ve tedarikçilerle ne sıklıkta iletişim 

kuracağının belirlenmiş olmalıdır. Ayrıca durum günlük olarak değiştiğinde hızlı ve doğru iletişim 

sağlandığından emin olunmalıdır. 

 



 

İç ve Dış Bağımlılıklar ve Etkileşimler 

İş süreklilik planlarının etkin ve verimli olması için iş işlevlerinin kritiklik değerleri gözden geçirilmelidir. 

Hem ana iş süreçlerinin hem de destek hizmetlerinin kritiklikleri değerlendirilmelidir. Ayrıca belirlenen 

kritik süreçleri destekleyen BT sistemleri belirlenmelidir. ERP sistemi gibi ana sistemlerinizin tedarikçilerinin 

çalışamayabileceğini veya desteği gerektiği gibi sağlayamayabileceğini değerlendirilmeli ve alternatif tedarik 

zinciri seçenekleri hazırlanmalıdır. Hangi rollerin sahada fiziksel bir varlık gerektirdiğini ve hangilerinin 

uzaktan gerçekleştirilebileceği planlanmalıdır. 

 

Kaynak Gereksinimleri 

Kritikliğini gözden geçirerek belirlediğiniz işlevlerinizi desteklemek için hangi kaynakların gerekli olduğu 

belirlenmelidir. Yeterli uzak çalışanı desteklemek için BT ekipmanı, ağ bant genişliği ve altyapıya sahip 

olduğundan emin olunmalıdır. BT altyapısı hazırlanırken özellikle uzak bağlantı yapılandırılması gibi 

konfigürasyon değişiklikleri gerçekleştirilecektir. Bu nedenle ortaya çıkabilecek bilgi güvenlği zaafiyetlerini 

önlemek için gerçekleştirilen değişiklikler gözden geçirilmelidir. VPN erişimi gibi önemli güvenlik 

önlemlerinin alınması, saldırı tespit ve önleme sistemlerinin yapılandırılması veya doğru yapılandırıldığından 

emin olunması gerekmektedir.  

Ayrıca mevcut iş planında belirlenmiş kilit personeller gözden geçirilmeli, yedek personeller belirlenmeli ve 

erişilememesi durumunda sürekliliğin sağlanması için kritik olan prosedürler hazırlanmalıdır. 

 

Şu anda uyguladığınız BT sistemlerinin ve önlemlerin yalnızca işinizin hayatta kalmasını olumlu yönde 

etkilediğini değil, aynı zamanda uzun vadede işinizi de güçlendireceği unutulmamalıdır. Örneğin, uzaktan 

çalışmayı sağlayan ve teşvik eden BT tabanlı bir iş sürekliliği planı üretkenliği artırabilir, pahalı ofis alanına 

bağımlılığınızı azaltabilir ve çalışma ortamının yeniden değerlendirilmesine yol açabilir. Sorularınız ve bilgi 

talepleriniz için BDO Türkiye yetkilileri ile iletişime geçebilirsiniz. 

 

 


